3. Ex quibus plena eisdem visa est resolutio quoad primam responsi partem; Verum aliqua dubitandi emersit satio quoad secundum illius membrum exceptuans à subiectione visitationis Eminentiss. Archiepiscopi jure Ordinario Monasteria, & Ecclesiæ, in quibus actu habitabant Regulares de tempore dismembrationis, Proponente Eminentiss. Archiepiscopo ad eo effrenata, ac generalia esse verba controversæ dismembrationis, ut etiam ad effectum visitationis jure Ordinario, Monasteria, eorumque Ecclesiæ comprehendere sint apta; quinimò neque deesse specialia illas nominatum comprehendentia ibi: *Cum omnibus, & singulis in iis existentibus Collegiis Parochialibus, & aliis Ecclesiis, & Monasteriis, Prioratibus, Præposituris, Præpositibus, & aliis cum Cura, & sine Cura Sæcularibus & quorundam Ordinum Regularibus*, Et infra - Nec non utriusque sexus personis habitantibus, & Incolis tam Laicis, quam Sæcularibus, Clericis, Presbyteris, Religiosis quibuscumque cuiusvis status, ordinis, gradus, & conditionis existerent. Ex quibus contendebat litteralem depræhendi concessiōnem subordinationis Monasteriorum Regularium omnimodæ Jurisdictioni Ordinariæ Episcopi per viam reversionis ad veterem juris antiqui dispositionem, juxta quam Monachi & Regulares suberant legibus Diœcesanis, & Jurisdictionibus Episcoporum ad Text. in cap. compertum de Offic. Ordinar. & in cap. fin. de Cappel. Monach. & tradunt Barbos. de Episcop. alleg. 105. n. 1. & seq. Fagnan. in cap. nimis grave n. 3. de excess. Prælat. Card. de Luca de Jurisd. disc. 28. n. 8. & Verum & disc. 29. n. 5. Card. Albic. apud eundem in disp. de Jurisd. Card. in Eccles. suor. Titul. discept. 2. num. 116. Rota decif. 15. part. 1. recent. per tot. & uberrime comprobat P. Tho-

massin. de Benefic. cap. 26. et cap. 27. per tot. lib. 3.

4. Domini tamen in contrariam abjerunt sententiam authumantes non licere Eminentiss. Archiepiscopo Ecclesiæ Regulares visitare jure ordinario quoad omnia, sed in iis tantum, quæ concernunt Curam Animarum, tributa in reliquis jurisdictione Eminentiss. Abati. Res namque satis explorata est, cuncta Orbis Monasteria, earumque Ecclesiæ fuisse in vim particularium privilegiorum tam à lege Diœcesana, quām jurisdictionalis Episcoporum exemptas. A Diœcesana quidem in Concil. Lateranensi habito anno 601. sub D. Greg. Magno relato in *Canone quam sit necessarium*, ubi Gloss. *ibid. verbo Juri- bus caus. 18. quæst. 2. & in Epist. 18. ejusdem Sandi Doctoris l. 7. indit. 1. & testatur clar. mem. Card. Baronius in suis Annalibus sub eod. anno 501. à quo tempore omnia Monasteria Regularium reputata fuerunt exempta à lege Diœcesana, ut patet ex c. cum pro utilitate 34. caus. 16. q. 1. c. 51. ex laicis 1. cap. 10. qu. 1. ubi etiam refertur in Summa antedictum c. 1. Gloss. in cap. inter cætera 8. verb. solutionis can. 10. q. 3. & latè differunt Lotter. de re benefic. l. 1. q. 24. n. 44. et 45. & alii plures relati per Passer. de stat. hom. q. 189. n. 10. inspect. 10. n. 974. CoKier. de jurisd. Ordin. in exemptos p. 1. q. 1. n. 5. et q. 16. Tambur. de jur. Abbat. disp. 15. q. 3. n. 3. Card. de Luc. de Jurisd. disc. 19. n. 2.*